
HET NAZI-VERNIETIGINGSPROCES: 
EEN TECHNISCHE INVALSHOEK 

Frédéric Crahay en Johan Puttemans

EEN PEDAGOGISCHE VORMINGSDAG GEORGANISEERD DOOR DE VZW AUSCHWITZ IN GEDACHTENIS

vrijdag 28 november 2025
9 - 17uur

Op wandelafstand van BRUSSEL CENTRAAL en BRUSSEL ZUID
Bus 52 en 48 - halte VOSSENPLEIN

Metro HALLEPOORT

GRATIS TOEGANG
Inlichtingen en

inschrijving (verplicht) via
info@auschwitz.be

 

PROGRAMMA 
 

08:30 Onthaal 
09:00 Inleiding 
09:30 Concentratiekampen versus moordcentra,  

een wereld van verschil 
10:30 Kofepauze 
10:45 Aktion T4, de nazistische genadedood  
11:30 Einsatzgruppen, de Holocaust met de kogel 
12:00 Lunch 
13:00  Chełmno, het eerste moordcentrum 
13:45 Aktion Reinhardt 
14:15 Kofepauze 
14:30 Bełżec, het laboratorium 
15:00 Sobibór, de frustratie 
15:30 Treblinka, het primitieve moordcentrum 
16:00 Birkenau, de perfecte moordfabriek 
16:30 Besluit en evaluatie 
 

LES ATELIERS 
DES TANNEURS (Zaal Gamay)
Huidevettersstraat 60A
1000 Brussel


	Page 1

